

# **Im2 Ejendomsselskab af 5. Juli 1999**

## **ApS**

Nøragervej 13, 2720 Vanløse  
CVR-nr. 27 61 24 66

## **Årsrapport for regnskabsåret 01.07.18 - 30.06.19**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 25.09.19

Advokat Henrik Hornsleth  
Dirigent



---

Selskabsoplysninger m.v.	3 - 4
Ledelsespåtegning	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	6 - 8
Ledelsesberetning	9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 21

---

---

**Selskabet**

---

Im2 Ejendomsselskab af 5. Juli 1999 ApS  
Nøragervej 13  
2720 Vanløse  
Telefon: 36 46 11 11  
Hjemsted: Vanløse  
CVR-nr.: 27 61 24 66  
Regnskabsår: 01.07 - 30.06

---

**Direktion**

---

Martin Lauge Faurschou Erlund

---

**Bestyrelse**

---

Martin Lauge Faurschou Erlund  
Emanuel Rytter  
John Valeur

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Advokat**

---

Henrik Hornsleth

---

**Modervirksomhed**

---

Zakharuk ApS, Vanløse

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.18 - 30.06.19 for Im2 Ejendomsselskab af 5. Juli 1999 ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.19 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.18 - 30.06.19.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vanløse, den 25. september 2019

**Direktionen**

Martin Lauge Faurschou Erlund

**Bestyrelsen**

Martin Lauge Faurschou  
Erlund

Emanuel Rytter

John Valeur

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets vigtigste forretningsområde er at drive udlejning af fast ejendom. Selskabets ejendomme er dels udlejet til søsterselskab, der er godkendt som bo- og opholdssted til unge med særlige behov, dels erhvervet med henblik på udvikling.

### Selskabets ejendomsinvesteringer

Det er ledelsens vurdering, at der er en stabil prisudvikling på det københavnske ejendomsmarked. Primære begrundelser herfor er det fortsat lave renteniveau, samt den markante befolkningstilvækst i København. Begge parametre vurderes som meget stabile. Renteniveauet forventes fortsat lavt i flere år, og den tilvækst, som København oplever, har været undervejs i flere år og kan vurderes at fortsætte.

Ledelsen vurderer, at selskabets ejendomme er attraktivt beliggende med en opdeling, som giver en god og stabil indtjening. Ejendommene udlejes til søsterselskab, som driver godkendt bo- og opholdssted for unge samt til eksterne lejere.

Den årlige vurdering af ejendommene sker med udgangspunkt i lejeniveau, beliggenhed og vedligeholdelsesstand, samt en fastsættelse af kapitaliseringsfaktor. Ledelsen tilstræber hermed en dagsværdi, som vurderes at være realistisk og rimelig.

Den konkrete dagsværdi er målt ud fra en kapitaliseringsfaktor på 3,75 - 5,0%. Ved en ændring på 0,5% vil ejendomsværdierne ændres med t.kr. 5.100.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.18 - 30.06.19 udviser et resultat på DKK 428.785 mod DKK 1.144.325 for tiden 01.07.17 - 30.06.18. Balancen viser en egenkapital på DKK 13.860.654.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse

Note		2018/19 DKK	2017/18 DKK
	<b>Lejeindtægter</b>	<b>1.453.791</b>	<b>2.175.080</b>
	Andre eksterne omkostninger	-1.560.790	-780.292
	<b>Bruttoresultat</b>	<b>-106.999</b>	<b>1.394.788</b>
1	Personaleomkostninger	-107.862	0
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>-214.861</b>	<b>1.394.788</b>
	<b>Resultat før dagsværdireguleringer</b>	<b>-214.861</b>	<b>1.394.788</b>
	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	1.093.752	200.000
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>878.891</b>	<b>1.594.788</b>
2	Finansielle indtægter	87.462	24.175
3	Finansielle omkostninger	-416.629	-511.678
	<b>Resultat før skat</b>	<b>549.724</b>	<b>1.107.285</b>
4	Skat af årets resultat	-120.939	37.040
	<b>Årets resultat</b>	<b>428.785</b>	<b>1.144.325</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.750.000	500.000
	Overført resultat	-2.321.215	644.325
	<b>I alt</b>	<b>428.785</b>	<b>1.144.325</b>

<b>AKTIVER</b>		30.06.19	30.06.18
		DKK	DKK
Note			
	Investeringsejendomme	34.575.007	30.200.000
5	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>34.575.007</b>	<b>30.200.000</b>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.000	2.000
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.000</b>	<b>2.000</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>34.577.007</b>	<b>30.202.000</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.458	2.387
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.683.208	2.915.414
	Periodeafgrænsningsposter	24.418	21.697
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>2.711.084</b>	<b>2.939.498</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>1.037.588</b>	<b>3.109.285</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>3.748.672</b>	<b>6.048.783</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>38.325.679</b>	<b>36.250.783</b>

	30.06.19	30.06.18
Note	DKK	DKK
<b>PASSIVER</b>		
Selskabskapital	250.000	250.000
Overkurs ved emission	170.000	170.000
Overført resultat	10.690.654	13.011.869
Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.750.000	500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>13.860.654</b>	<b>13.931.869</b>
Hensættelser til udskudt skat	3.550.364	3.429.425
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.550.364</b>	<b>3.429.425</b>
6 Gæld til realkreditinstitutter	16.196.603	16.694.623
6 Gæld til tilknyttede virksomheder	3.006.224	570.919
6 Deposita	669.480	957.049
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>19.872.307</b>	<b>18.222.591</b>
6 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	566.900	568.229
Gæld til øvrige kreditinstitutter	0	22.499
Leverandører af varer og tjenesteydelser	467.898	37.823
Selskabsskat	0	32.098
Anden gæld	7.556	6.249
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.042.354</b>	<b>666.898</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>20.914.661</b>	<b>18.889.489</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>38.325.679</b>	<b>36.250.783</b>

7 Eventualforpligtelser

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året
Egenkapitalopgørelse for 01.07.18 - 30.06.19				
Saldo pr. 01.07.18	250.000	170.000	13.011.869	500.000
Betalt udbytte	0	0	0	-500.000
Forslag til resultatdisponering	0	0	-2.321.215	2.750.000
Saldo pr. 30.06.19	250.000	170.000	10.690.654	2.750.000

	2018/19	2017/18
	DKK	DKK

### 1. Personaleomkostninger

Lønninger	107.473	0
Andre omkostninger til social sikring	389	0
I alt	107.862	0

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	1	0
--	---	---

### 2. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	87.462	24.175
I alt	87.462	24.175

### 3. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	16.642	18.347
Renteomkostninger i øvrigt	395.802	357.981
Øvrige finansielle omkostninger	4.185	135.350
I alt	416.629	511.678

### 4. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	0	32.098
Årets regulering af udskudt skat	120.939	211.505
Regulering af skat fra tidligere år	0	-280.643
I alt	120.939	-37.040

**5. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Investerings- ejendomme
Kostpris pr. 01.07.18	18.767.489
Tilgang i året	3.281.254
Kostpris pr. 30.06.19	22.048.743
Dagsværdireguleringer pr. 01.07.18	11.432.512
Dagsværdireguleringer i året	1.093.752
Dagsværdireguleringer pr. 30.06.19	12.526.264
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.19	34.575.007

Selskabet anvender normalindtjeningsmetoden til fastsættelse af dagsværdien for investeringsejendommen.

Fastsættelse af dagsværdien er baseret på en forventet nettleje og en afkastprocent på 3,75% - 5,0%. Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til ejendommens beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakter.

Ejendommene har i regnskabsåret været fuldt udlejede. Driftsomkostninger er skønnede med udgangspunkt i de omkostninger, der forventes at medgå til driften af investeringsejendommen i et normalt år, herunder omkostninger til reparation og vedligeholdelse for at opretholde ejendommen i den nuværende vedligeholdelsesstand.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien på investeringsejendommen.

## 6. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.06.19	Gæld i alt 30.06.18
Gæld til realkreditinstitutter	502.205	14.477.000	16.698.808	17.199.910
Gæld til tilknyttede virksomheder	64.695	0	3.070.919	633.861
Deposita	0	957.049	669.480	957.049
I alt	566.900	15.434.049	20.439.207	18.790.820

## 7. Eventualforpligtelser

### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 16.699 er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 34.575.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 1.352 giver pant i investeringsejendomme med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 5.900. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter.



## 9. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

**9. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Lejeindtægter**

Indtægter ved udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Lejeindtægter måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Af- og nedskrivninger**

Investerings ejendomme afskrives ikke.

**Dagsværdiregulering af investeringsejendomme**

Under dagsværdiregulering af investeringsejendomme indregnes urealiserede værdireguleringer af investeringsejendomme samt realiserede gevinster og tab ved salg.

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## BALANCE

### Materielle anlægsaktiver

#### *Investeringsjendomme*

Investeringsjendomme omfatter investering i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og kapitalgevinst ved salg. Investeringsjendomme indregnes på erhvervelsestidspunktet til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Investeringsjendomme måles efterfølgende til dagsværdi med værdireguleringer i resultatopgørelsen. Ved beregning af dagsværdien anvendes en individuelt fastsat diskonteringsfaktor ved en kapitalisering af et markedsbaseret driftsafkast af ejendommen. Der er ikke anvendt en valuar i forbindelse med fastsættelse af dagsværdien.

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Ka-

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

pitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Andre værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, der ikke er klassificeret som tilknyttede eller associerede virksomheder, og som ikke handles på et aktivt marked, måles i balancen til kostpris.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Deposita, der er indregnet under forpligtelser, omfatter indbetalte deposita fra lejere vedrørende selskabets lejemål.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.